

Mission Uden Grænser Danmark

Bautavej 1A, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 43 07 19 47

Company reg. no. 43 07 19 47

Årsrapport *Annual report*

2023

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	24
Ledelsesberetning

Management's review

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet består i at informere støttere om behovene i Østeuropa og inspirere til engagement for mission og fællesskab med Gud. Endvidere i at modtage bidrag og videresende modtagne bidrag til Mission Without Borders International (MWB) programmer i Østeuropa. Foreningen formidler MWB Internationals budskab og står for indsamlingen i Danmark. MWB sigter mod at se liv transformeres på tværs af generationer med håb for fremtiden. MWB's formål er at give Guds ord og omsorg til fattige mennesker i Østeuropa, og på den måde hjælpe dem med at skabe sig et trygt og værdigt liv; åndeligt, emotionelt og materielt.

Gaver fra private givere

MUG Danmark har i 2023 lavet indsamling gennem magasin, breve, mails, foredrag og digital kommunikation om arbejdet til givere, medlemmer og følgere. Foreningen har ca. 220 faste støtter, herudover 310 medlemmer. Der er ca. 1.800 bladabonnenter.

Beretning og erklæring vedrørende offentlige indsamlinger

I løbet af 2023 har der været kampagner i forbindelse med et-årsdagen for krigen i Ukraine og også op til jul via to landsdækkende kristne aviser for at rejse opbakning til vores julehjælpskampagne i flere lande. Opkrævningerne er sket via bankoverførsel og MobilePay. Derudover indsamler MUG Danmark løbende midler til arbejdet via bankoverførsel og MobilePay og på hjemmesiden.

The principal activity

The main activity of the association consists of informing supporters in Denmark about the needs of Eastern Europe and inspiring commitment to missions and fellowship with God. Furthermore, we receive contributions and forward received contributions to MWB International for use in programs in Eastern Europe. The association conveys MWB International's message and is responsible for the collection in Denmark. . MWB aims to see lives transformed, across generations with hope for the future. MWB's purpose is to give God's Word and care to poor people in Eastern Europe, and in this way help them create a safe and dignified life for themselves; spiritually, emotionally, and materially

Donations from private donors

In 2023, MUG Denmark did fundraising for our work through appeals, inserts, magazine, emails, events, and digital communication. The association had approximately 220 permanent supporters, including 310 members. The donor base was by the end of 2023 approximately 1800.

Report and statement regarding public collections

During 2023, there have been campaigns in connection with the one-year anniversary of the war in Ukraine and also in the run-up to Christmas via two nationwide Christian newspapers to raise support for our Christmas relief campaign that runs across all our field countries. The collections have been made via bank transfer and MobilePay. In addition, MUG Danmark continuously collects funds for the work via bank transfer and MobilePay and on the website.

Ledelsesberetning

Management's review

Gaver i naturalier

En vigtig aktivitet for MUG Danmark er at sende varer som brugt tøj og skoleudstyr til indsatsområderne. De tilføjer meget værdi til de familier, børn og institutioner, vi støtter. I 2023 kunne vi sende to fulde vognlæs varer, som blev modtaget med taknemmelighed.

Andre aktiviteter

I 2023 modtog MWB DK også donationer fra kirker, kirkelige foreninger og virksomheder.

Usikkerhed om going concern

Foreningen har i regnskabsåret haft flere omkostninger end indtægter, hovedsageligt forbundet med de omkostninger, der fortsat er afholdt ved etablering af foreningens drift samt administrative ændringer, hvilket medfører negativ egenkapital. Foreningen har modtaget en lånebevilling fra MWBI, som udløber i 2032, hvormed den fornødne likviditet er til rådighed. Bestyrelsen er fortsat overbevist om, at foreningen vil være i stand til at fortsætte driften og, at foreningens situation vil forbedres og situationen overvåges regelmæssigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.578.300 kr. mod 3.930.313 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -486.115 kr. mod -175.154 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Gifts in Kind

An important activity for MUG Danmark is to send goods like second-hand clothes and school equipment to field. They add much value to the families, children and institutions we support. In 2023 we were able to send two full truckloads of goods which were gratefully received.

Other activities

In 2023, MWB DK also received donations from churches, church associations, and companies.

Uncertainties relating to going concern

In the financial year, the association had more costs than income, largely associated with the costs that have continued to be incurred in the establishment of the operations of the Association and administrative changes, which results in negative equity. The association has received a loan from MWBI, which matures in 2032, with which the necessary liquidity is available. The directors remain confident that the Association will be able to continue as a going concern, that the impact of the Association will increase and monitor the situation regularly.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 3.578.300 against DKK 3.930.313 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -486.115 against DKK -175.154 last year. Management considers the net loss for the year unsatisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Mission Uden Grænser Danmark blev etableret som en forening i Danmark i første kvartal af 2022. Inden da var indsamlingen på vegne af vores arbejde i Østeuropa en fælles indsats mellem Mission Uden Grænser Norge og Betania Ydremission. Som nystiftet forening ser vi øgede omkostninger til at udvikle driften. Vi er i en investeringsfase, hvor vi bygger et fundament for fremtiden og forventer et bedre overskud i takt med, at vores donationsbase vokser, og vores arbejde bliver mere kendt i Danmark. MUG Danmark modtager økonomisk og strategisk støtte fra MWB International i takt med, at foreningen udvikler sig.

Vi oplevede et fald i vores indkomst i første halvdel af 2023 i forhold til 2022, men en stigning i anden halvdel af 2023. 2022 var et ekstraordinært år da krigen brød ud i Ukraine, hvilket også udløste en masse donationer. Den overordnede opadgående tendens, vi så i anden halvdel af 2023, viser en positiv retning for organisationen. 2023 var også et år med ændringer i medarbejderstaben. National lederen trådte tilbage i august og blev afløst af en midlertidig leder, indtil en ny national leder blev rekrutteret i slutningen af december med start i januar 2024. Disse forhold er også en del af årsagen til, at organisationen ikke oplevede mere vækst. Det er opmuntrende at se, hvordan holdet har udviklet sig, og vi er overbeviste om, at vi nu er i en god position for fremtiden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Mission Without Borders Denmark was established as an association in Denmark in the first quarter of 2022. Before that, the fundraising on behalf of our work in Eastern Europe was a joint effort between Mission Without Borders Norway and Betania Ydremission. As a newly established association, we see an increased cost of developing operations. We are in an investment phase where we are building a foundation for the future, expecting a better surplus as our donor base grows and our work becomes more well-known in Denmark. MUG Denmark is receiving financial and strategic support from MWB International as its operations develop.

We saw a decrease in our income in the first half of 2023 compared to 2022, but an increase in the second half of 2023. 2022 was an extraordinary year since the war broke out in Ukraine which also triggered a lot of donations. The overall upward trend we saw in the second half of 2023 demonstrates a positive trajectory for the organization. 2023 was also a year with changes in the staff. The Country Director stepped down in August and was replaced by an interim leader until a new Country Director was recruited in late December, starting in January 2024. These conditions are also part of the reason why the organization did not see more growth. It is encouraging to see how the team has developed and we are confident that we are now in a good position for the future.

Events occurring after the end of the financial year

From the balance sheet date until today, no circumstances have arisen which would alter the assessment of the annual report

Resultatopgørelse

Income statement

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2023</u>	<u>19/1 - 31/12</u> <u>2022</u>
2 Ordinære indtægter <i>Ordinary income</i>	3.578.300	3.930.313
3 Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>	<u>-3.010.561</u>	<u>-3.237.104</u>
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	567.739	693.209
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-1.034.883	-857.691
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of equipment</i>	<u>-7.000</u>	<u>-564</u>
Resultat før finansielle poster <i>Profit before net financials</i>	-474.144	-165.046
9 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>-11.971</u>	<u>-10.108</u>
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	<u>-486.115</u>	<u>-175.154</u>
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	<u>-486.115</u>	<u>-175.154</u>
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	<u>-486.115</u>	<u>-175.154</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	27.436	34.436
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>27.436</u>	<u>34.436</u>
11 Deposita <i>Deposits</i>	10.125	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>10.125</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	<u>37.561</u>	<u>34.436</u>
 Omsætningsaktiver		
Current assets		
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.250	3.793
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	1.601	7.113
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>2.851</u>	<u>10.906</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	228.784	257.303
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	<u>231.635</u>	<u>268.209</u>
 Aktiver i alt Total assets	 <u>269.196</u>	 <u>302.645</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
12 Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-661.269	-175.154
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	<u>-661.269</u>	<u>-175.154</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Gæld til MWBI <i>Payables to MWBI</i>	<u>697.139</u>	<u>416.027</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>697.139</u>	<u>416.027</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	95.125	34.956
13 Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>138.201</u>	<u>26.816</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>233.326</u>	<u>61.772</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>930.465</u>	<u>477.799</u>
 Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	 <u>269.196</u>	 <u>302.645</u>
 1 Usikkerhed om going concern <i>Uncertainties relating to going concern</i>		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
15 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties relating to going concern

Foreningen har i regnskabsåret haft flere omkostninger end indtægter, hovedsageligt forbundet med de omkostninger, der fortsat er afholdt ved etablering af foreningens drift samt administrative ændringer, hvilket medfører negativ egenkapital. Foreningen har modtaget en lånebevilling fra MWBI, som udløber i 2032, hvormed den fornødne likviditet er til rådighed. Bestyrelsen er fortsat overbevist om, at foreningen vil være i stand til at fortsætte driften og, at foreningens situation vil forbedres og situationen overvåges regelmæssigt.

In the financial year, the association had more costs than income, largely associated with the costs that have continued to be incurred in the establishment of the operations of the Association and administrative changes, which results in negative equity. The association has received a loan from MWBI, which matures in 2032, with which the necessary liquidity is available. The directors remain confident that the Association will be able to continue as a going concern, that the impact of the Association will increase and monitor the situation regularly.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	19/1 - 31/12 2022
2. Ordinære indtægter		
<i>Ordinary income</i>		
Gaver, donationer og fadderskaber egne indsamlinger		
<i>Appeals - own collection</i>	1.878.056	1.592.554
Sommer Camp og kirketure		
<i>Summer Camp and church tour</i>	75.937	145.797
Indsamlinger i alt		
<i>Total collections</i>	<u>1.953.993</u>	<u>1.738.351</u>
Kontingenter		
<i>Membership fees</i>	26.000	18.750
Andre indtægter		
<i>Other income</i>	25.123	40.000
Gift In Kind indtægter		
<i>Gift In Kind income</i>	1.409.066	1.141.880
Gaver, donationer og fadderskaber via Betania		
<i>Appeals via Betania</i>	<u>164.118</u>	<u>991.332</u>
Øvrige indtægter i alt		
<i>Total other income</i>	<u>1.624.307</u>	<u>2.191.962</u>
	<u>3.578.300</u>	<u>3.930.313</u>
Egne indsamlinger anvendt til		
<i>Collection used for</i>		
MWB projekter i Østeuropa		
<i>MWB projects in Eastern Europe</i>	117.535	555.000
Kommunikation og fundraising		
<i>Costs of sales</i>	902.593	567.956
Lønninger		
<i>Wages</i>	558.180	323.297
Programomkostninger		
<i>Other external expenses</i>	380	13.283
Øvrige omkostninger		
<i>Other expenses</i>	74.684	61.760
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	<u>300.622</u>	<u>217.055</u>
	<u>1.953.994</u>	<u>1.738.351</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	19/1 - 31/12 2022
3. Andre eksterne omkostninger		
<i>Other external expenses</i>		
Programomkostninger, jf. note 5		
<i>Program costs</i>	1.601.583	1.999.139
Kommunikation og fundraising, jf. note 6		
<i>Communication and fundraising</i>	902.593	891.024
Lokaleomkostninger		
<i>Costs of premises</i>	131.079	2.000
Administrationsomkostninger, jf. note 7		
<i>Administration expenses</i>	300.622	217.055
Øvrige omkostninger, jf. note 8		
<i>Other expenses</i>	74.684	127.886
	3.010.561	3.237.104
4. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger		
<i>Wages</i>	849.508	487.332
Lønninger fra MWBI		
<i>Wages from MWBI</i>	0	323.297
Feriepenge		
<i>Holiday money</i>	37.237	23.132
Pensionsbidrag		
<i>Pension contributions</i>	140.754	19.386
ATP-bidrag		
<i>ATP contributions</i>	7.384	4.544
	1.034.883	857.691

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	19/1 - 31/12 2022
5. Programomkostninger		
<i>Program costs</i>		
Leje af udstyr		
<i>Lease of equipment</i>	380	13.283
MWB projekter		
<i>MWB projects</i>	117.535	750.000
GIK overførsler og transport		
<i>GIK transfer and transport</i>	1.483.668	1.235.856
	1.601.583	1.999.139
<p>Angående MWB-projekter: Midler rejst og overført til MWB International i 2022 var primært til Ukraine og blev rejst efter en indsamling til Ukraine</p> <p><i>Regarding MWB projects: Funds raised and transferred to MWB International in 2022 were largely for Ukraine and were raised following an appeal for Ukraine</i></p>		
6. Kommunikation og fundraising		
<i>Communication and fundraising</i>		
Sommer Camp og kirketure		
<i>Summer Camp and Church tour</i>	76.897	238.350
Porto, tryk, annoncer og reklamer		
<i>Advertising</i>	140.579	204.010
Konferencer		
<i>Conferences</i>	17.662	0
Omkostninger vedr. fadderskaber		
<i>Appeal</i>	667.455	387.298
Community koncerter		
<i>Community concerts</i>	0	61.366
	902.593	891.024

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	19/1 - 31/12 2022
7. Administrationsomkostninger		
Administration expenses		
It-omkostninger		
<i>IT costs</i>	57.194	31.241
Telefon		
<i>Telephone</i>	5.051	2.623
Porto og gebyrer		
<i>Postage and charges</i>	11.401	11.784
Revisorhonorar		
<i>Auditor's remuneration</i>	41.250	0
Økonomisk og skattemæssig rådgivning		
<i>Financial and tax-related consultancy</i>	18.750	0
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance		
<i>Accounting and bookkeeping assistance</i>	95.200	57.779
Forsikringer		
<i>Insurance</i>	3.777	3.924
Kontingenter		
<i>Subscriptions</i>	21.976	14.180
Arbejdsskadeforsikring		
<i>Industrial injury insurance</i>	2.777	0
Andre personaleforsikringer		
<i>Other staff insurance</i>	0	2.472
Kursusomkostninger		
<i>Course costs</i>	0	17.257
Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	2.971	600
Rejse- og befordringsgodtgørelse		
<i>Travelling allowances</i>	32.583	18.537
Magasiner, takkebreve og brochurer		
<i>Magazines, thank-you letters and brochures</i>	7.692	56.658
	300.622	217.055

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	19/1 - 31/12 2022
	<u> </u>	<u> </u>
8. Øvrige omkostninger		
<i>Other expenses</i>		
Rejse, forplejning og konferencer	15.300	39.530
<i>Travelling costs, catering and conference</i>		
Honorar konsulenter	59.384	88.356
<i>Consultant</i>		
	<u>74.684</u>	<u>127.886</u>
9. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.473	0
<i>Financial costs, group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	498	10.108
<i>Other financial costs</i>		
	<u>11.971</u>	<u>10.108</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	35.000	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>35.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-564	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-7.000</u>	<u>-564</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-7.564</u>	<u>-564</u>
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u>27.436</u>	<u>34.436</u>
11. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>10.125</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.125</u>	<u>0</u>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u>10.125</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. januar 2023		
<i>Retained earnings 1 January 2023</i>	-175.154	0
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Retained earnings for the year</i>	<u>-486.115</u>	<u>-175.154</u>
	<u>-661.269</u>	<u>-175.154</u>
13. Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag		
<i>Withheld tax and labour market contributions</i>	42.838	25.301
ATP og andre sociale ydelser		
<i>The Danish Labour Market Supplementary Pension Scheme and other social security benefits</i>	1.995	1.515
Pensionsbidrag		
<i>Pension contributions</i>	67.340	0
Feriepenge		
<i>Holiday pay</i>	<u>26.028</u>	<u>0</u>
	<u>138.201</u>	<u>26.816</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
Foreningen har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.		
<i>The association has no charges and security at 31 December 2023.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Foreningen har en huslejeforpligtelse svarende til 2-3 måneders husleje. Eventualforpligtelse udgør 18 tkr.

The association has a rent obligation corresponding to 2-3 months' rent. Contingent liability amounts to TDKK 18.
